

CONTO ECONOMICO AL 31 DICEMBRE 2006

SEGMENT REPORT PER LINEA DI BUSINESS / CONSOLIDATO	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			scritture di consolidamento			TOTALE GENERALE		
Valori Euro/000	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta
Premi emessi netti	3.344.330	2.448.725	895.605	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.344.330	2.448.725	895.605
Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	56.547	43.098	13.449	0	0	0	0	0	0	1	0	0	56.547	43.098	13.449
Commissioni di gestione	145.603	111.630	33.973	172.255	153.885	18.370	0	0	0	0	581	(581)	(1)	(0)	(0)	317.858	266.096	51.762
Commissioni di performance	39.119	68.460	(29.340)	44.009	84.115	(40.107)	0	0	0	0	0	0	(0)	(0)	0	83.128	152.575	(69.447)
Commisioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	1.893	1.298	595	73.053	71.488	1.566	0	0	0	(1.369)	(1.357)	(13)	73.577	71.429	2.148
Commissioni diverse	23.719	22.871	848	23.987	15.708	8.279	385	1.321	(936)	3.946	4.277	(331)	(518)	(559)	40	51.519	43.619	7.900
Totale commissioni Attive	208.441	202.961	5.480	298.690	298.104	586	73.439	72.809	630	3.946	4.858	(912)	(1.887)	(1.915)	28	582.629	576.817	5.812
Interessi attivi e proventi assimilati	20.800	13.985	6.815	2.874	2.665	209	182.927	136.892	46.036	1.438	1.286	152	(21.777)	(4.517)	(17.260)	186.262	150.311	35.951
Interessi passivi e oneri assimilati	(4.625)	(4.794)	169	(504)	(408)	(96)	(102.403)	(73.779)	(28.625)	(10.731)	(8.778)	(1.953)	21.773	4.517	17.257	(96.490)	(83.242)	(13.248)
Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	(5.167)	6.682	(11.849)	52	75	(23)	9.094	3.419	5.675	1	(4)	5	1	(0)	1	3.981	10.171	(6.190)
Margine finanziario	11.008	15.873	(4.865)	2.422	2.332	90	89.618	66.532	23.086	(9.293)	(7.496)	(1.797)	(3)	(0)	(3)	93.753	77.240	16.513
Proventi netti da altri investimenti	9.716	12.663	(2.946)	290	374	(84)	236	1.121	(885)	20.549	12.860	7.689	1	1	(0)	30.791	27.018	3.773
Altri ricavi diversi	16.617	17.596	(979)	1.002	728	274	5.178	8.626	(3.448)	3.941	2.957	984	(1.178)	(383)	(794)	25.561	29.524	(3.963)
TOTALE RICAVI	3.590.113	2.697.817	892.296	302.405	301.538	867	168.470	149.087	19.383	19.143	13.179	5.964	(3.067)	(2.298)	(770)	4.077.064	3.159.324	917.740
Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(3.112.122)	(2.267.443)	(844.679)	0	0	0	0	0	(0)	0	0	0	(1)	(1)	(0)	(3.112.123)	(2.267.443)	(844.680)
Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(198.107)	(146.902)	(51.205)	(107.975)	(82.720)	(25.256)	(47.523)	(42.205)	(5.318)	(3.042)	(4.208)	1.166	519	561	(42)	(356.129)	(275.474)	(80.655)
Rettifiche di valore nette	(396)	(1.547)	1.152	(185)	(698)	513	(2.992)	(1.510)	(1.482)	(7)	(14.820)	14.814	(1)	0	(1)	(3.580)	(18.575)	14.995
Spese generali e amministrative	(98.351)	(86.803)	(11.548)	(72.225)	(70.886)	(1.339)	(109.883)	(96.980)	(12.903)	(2.014)	(3.543)	1.529	2.550	1.738	812	(279.923)	(256.475)	(23.448)
Ammortamenti	(6.852)	(6.467)	(384)	(4.855)	(5.188)	333	(11.493)	(12.657)	1.164	(154)	(175)	21	1	(1)	2	(23.353)	(24.489)	1.136
Accantonamenti per rischi e oneri	(9.974)	(16.641)	6.667	(4.398)	(7.149)	2.751	(2.206)	(2.684)	478	(241)	(434)	193	(0)	0	(1)	(16.819)	(26.908)	10.089
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	164.312	172.014	(7.702)	112.767	134.897	(22.130)	(5.627)	(6.949)	1.322	13.685	(10.001)	23.686	0	(0)	1	285.138	289.960	(4.823)
Imposte dell'esercizio																(61.460)	(56.648)	(4.812)
UTILE / PERDITA DI SETTORE																223.678	233.312	(9.635)

CONTO ECONOMICO AL 31 DICEMBRE 2006

SEGMENT REPORT PER LINEA DI BUSINESS / ITALIA	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			scritture di consolidamento			TOTALE GENERALE		
Valori Euro/000	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta
Premi emessi netti	3.196.127	2.432.018	764.109			0	0	0	0			0			0	3.196.127	2.432.018	764.109
Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	48.779	37.695	11.084	0	0	0			0			0	48.779	37.695	11.084
Commissioni di gestione	145.603	111.630	33.973	153.413	136.465	16.947	0	0	0			0			0	299.016	248.096	50.920
Commissioni di performance	39.119	68.460	(29.340)	41.346	77.646	(36.301)			0			0			0	80.465	146.106	(65.641)
Commissioni e ricavi da servizi bancari			0			0	41.056	40.441	615			0	(1.363)	(1.354)	(9)	39.693	39.087	606
Commissioni diverse	15.966	12.990	2.976	23.688	15.578	8.110	6	7	(1)	3.946	4.277	(331)			0	43.606	32.852	10.754
Totale commissioni Attive	200.689	193.080	7.609	267.225	267.385	(159)	41.062	40.448	614	3.946	4.277	(331)	(1.363)	(1.354)	(9)	511.559	503.836	7.723
Interessi attivi e proventi assimilati	19.645	11.783	7.862	2.423	2.434	(11)	163.730	120.518	43.212	1.438	1.286	152	(13.837)	(10.074)	(3.763)	173.399	125.947	47.452
Interessi passivi e oneri assimilati	(4.625)	(4.794)	169	(182)	(82)	(100)	(92.770)	(65.851)	(26.919)	(10.731)	(8.778)	(1.953)	13.837	10.074	3.763	(94.471)	(69.431)	(25.040)
Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	(5.656)	6.682	(12.338)	5	(2)	7	9.076	3.521	5.555	1	(4)	5	0	0	0	3.426	10.196	(6.770)
Margine finanziario	9.364	13.671	(4.307)	2.246	2.350	(104)	80.036	58.188	21.848	(9.293)	(7.496)	(1.797)	0	0	0	82.354	66.712	15.642
Proventi netti da altri investimenti	9.716	12.663	(2.946)	290	285	5	130	141	(11)	20.549	12.860	7.689			0	30.685	25.949	4.737
Altri ricavi diversi	16.617	17.596	(979)	436	484	(48)	3.642	7.394	(3.751)	3.941	2.957	984			0	24.637	28.431	(3.794)
TOTALE RICAVI	3.432.513	2.669.027	(3.925)	270.198	270.504	(43)	124.870	106.170	(3.762)	19.143	12.598	8.673	(1.362)	(1.354)	0	3.845.362	3.056.946	943
Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(2.981.951)	(2.250.293)	(731.658)			0			0			0			0	(2.981.951)	(2.250.293)	(731.658)
Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(185.785)	(143.263)	(42.522)	(92.741)	(70.595)	(22.147)	(23.364)	(19.331)	(4.033)	(3.042)	(4.208)	1.166			0	(304.933)	(237.397)	(67.536)
Rettifiche di valore nette	(396)	(1.547)	1.152	(185)	(698)	513	(1.951)	(1.712)	(239)	(7)	(41)	34			0	(2.538)	(3.998)	1.460
Spese generali e amministrative	(92.708)	(82.120)	(10.588)	(60.706)	(59.999)	(707)	(84.078)	(70.457)	(13.621)	(2.014)	(2.837)	823	1.363	1.354	9	(238.143)	(214.059)	(24.084)
Ammortamenti	(6.038)	(5.872)	(166)	(4.483)	(4.579)	96	(9.554)	(10.152)	598	(154)	(175)	21	0	0	0	(20.229)	(20.778)	549
Accantonamenti per rischi e oneri	(9.974)	(16.641)	6.667	(4.254)	(7.109)	2.855	(872)	(1.986)	1.114	(241)	(434)	193	0	0	0	(15.341)	(26.170)	10.829
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	155.662	169.291	(13.629)	107.829	127.525	(19.696)	5.051	2.532	2.519	13.685	4.903	8.782	0	0	0	282.227	304.251	(22.024)
Imposte dell'esercizio																(59.210)	(54.382)	(4.828)
UTILE / PERDITA DI SETTORE																223.017	249.869	(26.852)

CONTO ECONOMICO AL 31 DICEMBRE 2006

SEGMENT REPORT PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ESTERO	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			scritture di consolidamento			TOTALE GENERALE		
Valori Euro / 000	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta
Premi emessi netti	148.203	16.707	131.496	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148.203	16.707	131.496
Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	7.768	5.403	2.365	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.768	5.403	2.365
Commissioni di gestione	0	0	0	18.843	17.420	1.423	0	0	0	0	581	(581)	0	0	0	18.843	18.001	842
Commissioni di performance	0	0	0	2.663	6.469	(3.806)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.663	6.469	(3.806)
Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	1.893	1.298	595	31.997	31.046	951	0	0	0	0	0	0	33.890	32.344	1.546
Commissioni diverse	7.753	9.881	(2.128)	299	130	169	379	1.314	(935)	0	0	0	0	0	0	8.431	11.325	(2.894)
Totale commissioni Attive	7.753	9.881	(2.128)	31.465	30.719	746	32.377	32.360	17	0	581	(581)	0	0	0	71.595	73.541	(1.946)
Interessi attivi e proventi assimilati	1.155	2.202	(1.047)	451	231	220	19.197	16.374	2.824	0	0	0	0	0	0	20.803	18.807	1.997
Interessi passivi e oneri assimilati	0	0	0	(322)	(326)	4	(9.633)	(7.928)	(1.706)	0	0	0	0	0	0	(9.955)	(8.254)	(1.702)
Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	489	0	489	47	77	(30)	18	(102)	120	0	0	0	0	0	0	554	(25)	579
Margine finanziario	1.644	2.202	(558)	176	(18)	194	9.582	8.345	1.238	0	0	0	0	0	0	11.402	10.529	874
Proventi netti da altri investimenti	0	0	0	0	89	(89)	106	980	(874)	0	0	0	0	0	0	106	1.069	(963)
Altri ricavi diversi	0	0	0	566	244	322	1.536	1.233	303	0	0	0	(478)	(384)	(94)	1.624	1.093	531
TOTALE RICAVI	157.600	28.790	128.810	32.207	31.034	1.173	43.600	42.917	683	0	581	(581)	(478)	(384)	(94)	232.929	102.938	129.991
Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(130.171)	(17.150)	(113.021)	0	0	0	0	0	(0)	0	0	0	0	0	0	(130.171)	(17.150)	(113.021)
Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(12.322)	(3.639)	(8.683)	(15.234)	(12.125)	(3.109)	(24.159)	(22.874)	(1.285)	0	0	0	0	0	0	(51.715)	(38.638)	(13.077)
Rettifiche di valore nette	0	0	0	0	0	0	(1.041)	203	(1.244)	0	(14.780)	14.780	0	0	0	(1.041)	(14.577)	13.536
Spese generali e amministrative	(5.643)	(4.683)	(960)	(11.519)	(10.887)	(632)	(25.805)	(26.523)	718	0	(706)	706	478	384	94	(42.489)	(42.416)	(73)
Ammortamenti	(814)	(595)	(218)	(372)	(609)	237	(1.940)	(2.505)	565	0	0	0	0	0	0	(3.125)	(3.710)	585
Accantonamenti per rischi e oneri	0	0	0	(144)	(40)	(104)	(1.334)	(698)	(636)	0	0	0	0	0	0	(1.478)	(738)	(740)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	8.651	2.723	5.928	4.938	7.372	(2.434)	(10.679)	(9.481)	(1.198)	0	(14.905)	14.905	0	0	0	2.910	(14.291)	17.200
Imposte dell'esercizio																(2.250)	(2.265)	15
UTILE / PERDITA DI SETTORE																660	(16.556)	30.523